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Secretaria Municipal de Salde de Ouro Preto
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Casos diario e média movel
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Doses Recebidas- 152203
Vacinas Administradas (12 Dose)

Vacinas Administradas (2a Dose)
Vacinas Administradas ( Dose Unica)
Vacinas Administradas (janssen Ref)
Vacinas Administradas ( Dose Refor¢o)
Vacinas Administradas ( Dose Adicional)
Estoque Atual

Distribuida distritos

Perda técnica

Diferenca Residual

Dose a menos no frasco
TOTAL

70781
65443
3817
2181
12698
199
2.310

70

35
127

157429

Distribuida distritos

Estoque Atual

Vacinas Administradas ( Dose Adicional)
Vacinas Administradas ( Dose Reforco)
Vacinas Administradas (janssen Ref)
Vacinas Administradas ( Dose Unica)
Vacinas Administradas (2a Dose)

Vacinas Administradas (12 Dose)

IMUNIZACAO - COVID 19 (Ouro Preto)
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** Doses Residuais correspondem a sobra dos frascos da ASTRAZENECA que vieramcom 11 e 6 doses em cada frasco.(diferenca nos valores totais)

* Diferenca de total de doses aplicadas com total de doses recebidas correspondem aos frascos da CORONAVAC que vieram com 9 doses em alguns frascos
*QO Plano Nacional de Vacinagao prevé perda de no maximo 5%

Atualizado: 22/12/2021 - 18:00

50000

60000

65443
70781

70000

80000




Vacinas Administradas

UPA 189 0,27%
Santa Casa 662 0,94%
Hospital Campanha 72 0,10%
Unimed 171 0,24%
Lar Sdo Vicente (internos/profissionais de salide) 108 0,15%
Residéncia Terapéutica 1 0,00%
Projeto Sorria 45 0,06%
Saude PMOP 463 0,65%
Atencio Priméria Salide 375 0,53%
Servicos de Salde Externo 1202 1,70%
Centro de Salde UFOP/Académicos 322 0,45%
Lab. UFOP (LAPAC e NUPEB) 43 0,06%
Forca e Seguranca 350 0,49%
Idosos 13283 18,77%
Comorbidades 5048 7,13%
Gestantes 438 0,62%
Puérperas 127 0,18%
Lactantes 188 0,27%
Trabalhadores da Educagéo 3209 4,53%
Pessoas de 18 a 59 anos sem comorbidades 34534 48,79%
Adolescentes de 17 a 12 anos com e sem comorbidades 5803 8,20%
Trabalhadores do Transporte Coletivo 941 1,33%
Transporte Aéreo 1 0,00%
Populacio Privada de Liberdade 244 0,34%
Pessoas situacio de Rua 16 0,02%
Trabalhadores de Industrias 2838 4,01%
Caminhoneiros 108 0,15%

70781

100,00%

Dose Unica ( Vacina Janssen)

3817



Doses de vacinas administradas contra Covid-19

154920

Total de doses aplicadas

Evolucao da vacinacao Doses aplicadas por més.

® 12 Dose ®22 Dose ®Reforco ® Dose Reforco ®Imunizacao 12 dose ® Imunizagao 22 dose
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Populacao Total (1 dose, 2° dose e reforco) Populacao 18+ (1 dose, 2° dose e reforco) Populacdo 12+ (1° e 2* dose)

12 dose 12 dose 12 dose
‘ 70781 70781 70781
88,67% 79824 113,98% 62100 102,58% 69000
22 dose ' 22 dose ! 22 dose
‘ 69260 69260 ‘ 69260 \
86,77% 79824 111,53% 62100 100,38% 69000
Reforco Reforco
. 14879 ' 14879
18,64% 79824 23,96% 62100

Fontes: Populagdo estimada: IBGE, Diretoria de Pesquisas, Coordenagao de Populagao e Indicadores Sociais, Estimativas da populagao residente com data de referéncia 10 de julho de 2021
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